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							RENGINIAI DRUSKININKUOSE IR BIRŠTONE SPALĮ
						

						
							Tikriausiai nesuklysime teigdami, kad Druskininkai ir Birštonas – šiuo metu populiariausios, mėgstamiausios atostogų ir savaitgalio poilsio kryptys. Į šiuos kurortus žmonės iš visos Lietuvos plūsta sveikatintis, atgauti jėgas, pailsėti ir, žinoma, smagiai bei turiningai praleisti laiką. Todėl šiandien papasakosime jums, ką įdomaus galite nuveikti šiuose kurortuose už viešbučio ar sanatorijos ribų, jei ilsėtis ketinate ten vykti spalį.

Ką įdomaus spalį žada Druskininkai?

Pradėkime nuo Druskininkų. Ne veltui jie vadinami sveikatos šaltinių kurortu – čia net ir laisvalaikį žmonės leidžia sveikatindamiesi. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras miesto gyventojams ir svečiams siūlo nemokamus sveikatingumo renginius: jogą, sveikatą stiprinančią mankštą, maisto gaminimo kursus ir paskaitas. Spalio 14 d. planuojama prof. Alberto Skurvydo paskaita „Fizinis aktyvumas ir mityba – geriausi „kariai“ prieš 40 lėtinių ligų“, o spalio 23 d. – gyd. kardiologės paskaita „Širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto prevencija“. Taip pat VSB organizuoja sveikatos stiprinimo programą. Nuostabiausia tai, kad šie renginiai yra visiškai nemokami!

Spalį Druskininkų amatų centre „Menų kalvė“ vyks Tautodailės metų renginiai: 8-30 dienomis veiks Vilniaus regiono konkursinė liaudies meno paroda „Aukso vainikas 2020“, spalio 30 d. – šios parodos laureatų paskelbimo šventė, spalio 10 d. bus galima nemokamai sudalyvauti atvirose druskininkiečių tautodailininkų dirbtuvėse, o spalio 17 d. – kūrybinėse pynimo iš žolynų dirbtuvėse (10 Eur). Puiki proga laisvu laiku susipažinti su Lietuvos tautodaile ir amatais!
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Spalio 10-11 dienomis kurortas kvies susipažinti su japoniškąja kultūra: sudalyvauti arbatos sado gėrimo ceremonijoje ar japoniško kovos meno kendo treniruotėje, pažinti japonišką rudenį nuotraukų parodoje ar sudalyvauti gėlių aranžavimo kūrybinėse dirbtuvėse su ikebanos meistre. Šie renginiai taip pat yra visiškai nemokami.

Visi Lietuvos žygeiviai tikriausiai jau nekantriai laukia kito „Trenkturo“ žygio, kurie kaskart organizuojami vis kituose miestuose, o šį rudenį, spalio 24 d., – būtent Druskininkuose. Šio žygio metu bus siekiama supažindinti dalyvius su miestu ir atskelisti šio žalio kurorto grožį bei ramybę. Galėsite rinktis maršrutus nuo 10 iki 50 km. Šitiek nukeliavus, neabejotinai reikės gero poilsio, tad kviečiame pasinaudoti mūsų išskirtiniais poilsio pasiūlymais.

Druskininkai – tai nepaprastai žalias gaivaus pušų oro, mineralinių vandenų kurortas su puikiai išvystyta infrastruktūra, tad atvykus čia ilsėtis išties verta bent retkarčiais išeiti iš viešbučio ar sanatorijos, pasivaikščioti po kurortą ir sudalyvauti vietiniuose renginiuose. Daugiau informacijos apie juos rasite čia.

Renginiai Birštone – verta sudalyvauti!

Birštonas renginių gausa spalį nė kiek nenusileidžia Druskininkams, o galbūt netgi ir lenkia. ;) Akivaizdu, kad ant Nemuno kilpų įsikūręs šis žaliuojantis kurortas tikrai turi, ką pasiūlyti lankytojams: ne tik unikalius gamtinius išteklius, kokybiškas sveikatinimo paslaugas, puikius viešbučius ir sanatorijas, bet ir turiningą atostogų programą, pradedant žygiais įspūdingo kraštovaizdžio takais, baigiant įdomiais renginiais.

Mėgstantys vizualinius menus turėtų suskubti pasinaudoti galimybe nemokamai išvysti keletą puikių tapybos ir fotografijos parodų: iki spalio 11 d. Birštono kultūros centre veiks Eugenijaus Nalevaikos personalinė paroda „Mažiau yra daugiau“, iki spalio 16 d. – Gretos Skaraitienės fotografijų paroda „100 tikrų žmonių portretų“ Birštono muziejuje, iki spalio 22 d. – Viktos Kirdeikės fotografijų paroda „Rutina“ viešbutyje „Vytautas Mineral SPA“, o iki spalio 24 d. Birštono viešojoje bibliotekoje galėsite pamatyti literatūros parodą „Sena knyga visada yra guodžianti“. Spalio 12 d. 10:00-12:00 esate kviečiami sudalyvauti mobilioje Lietuvos menininkų parodoje „Aktuali kultūra“.
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Gretos Skaraitienės fotografijų paroda „100 tikrų žmonių portretų“. Delfi.lt nuotrauka                                                                                         Visitbirstonas.lt nuotrauka

Įdomų spalio 8-osios vakarą žada renginys „Nemiegantys miestai. Atmerk akis kultūrai Birštone“. Renginys vyks aikštėje prie „Tulpės“ sanatorijos gydyklų, o jo metu galėsite nemokamai sudalyvauti ekskursijoje po kurortą, dirbtuvėlėse ir meninėje programoje: aktoriniuose žaidimuose, spektaklyje, koncerte, filmo „Animus Animalis“ peržiūroje. Šį vakarą išties verta miegoti nueiti vėliau!

Spalio 17 d. kurorte liesis muzika: nuo 14:00 iki 19:00 val. Birštono kultūros centre vyks regioninė kapelų šventė „Griežk, lietuvi“, o jei tą savaitgalį ilsėsitės sanatorijoje „Versmė“, būtinai apsilankykite nemokamame akordeono ir smuiko muzikos dueto „Solo Plius“ koncerte, kuris vyks 19:00 val. Nemokamai pasiklausyti galėsite ir Gintaro Januševičiaus fortepijono koncerto „Vitaminas C“ Birštono kurhauze spalio 21 d. 19:00 val.

Teatro gerbėjai spalio 21 d. nuo 14:00 iki 18:00 val. galės sudalyvauti tarptautiniame suaugusiųjų teatrų festivalyje „Rojaus obuoliukai“, o spalio 28 d. 19:00 val. – Birštono vienkiemio teatro spektaklyje „Visada tas pats“. Renginiai vyks Birštono kultūros centre visiškai nemokamai!

Kad ir kur ilsėsitės šiame kurorte, net neabejojame, kad grįšite visiškai atsigavę ir kupini energijos, o jei poilsį pavyks suderinti dar ir su kultūriniais miesto renginiais, atostogų įspūdžių užteks išties ilgam! Daugiau apie Birštono renginius rasite čia. Linkime turiningo poilsio geriausiuose Lietuvos kurortuose!

						

						
							Straipsnio autorius(-ė) Dovilė,  Beta.lt bloger'ė 						
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										Kartais rašyti sekasi lengviau, kartais sunkiau, bet visai nerašyti aš negaliu - tai mano kraujyje. Noriu, kad skaitydami mano tekstus žmonės jaustųsi, lyg su jais kalbuosi prie kavos puodelio!
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										Viena tų keistuolių, kurie dirba kūrybinį darbą, tačiau gyvenime mėgsta laikytis taisyklių ir rutinos. Visgi šį paradoksą esu linkusi vadinti savo tobulos kasdienybės receptu.
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									 Beta.lt bloger'ė 

								

							

													
								
									
										"Gyvenu aistra kelionėms ir meile padėti žmonėms surasti jų svajonių atostogas. Jau 14 metų nardau turizmo vandenyse, tad dalinuosi savo žiniomis ir patyrimais su Beta Travel bendruomene."
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										Su malonumu „kepu“ tekstus ir pyragus. Tik pyragus barstau cukraus pudra, o naujai „iškeptus“ tekstus – taškais, kableliais, brūkšniais... Svarbu, kad jie būtų gramatiškai taisyklingi, vizualiai tvarkingi, verbališkai turtingi, lengvai skaitomi, paveikūs.
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										Esu portugalas. Girdėjau, kad taip Lietuvoje yra vadinami vilniečiai. Baigiau architektūrą, kurios pagrindinius principus (struktūra, vidaus ir išorės sintezė, harmonija su aplinka) bandau pritaikyti internete.
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										Talentingų kūrėjų pagalba keliu mūsų tinklaraštį į aukštumas, nes tikiu jo svarba. Daugelis mane vadina fėja, nežinau ar dėl rūpestingo būdo, ar dėl užaugusių sparnų.
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										Beta.lt bloger'ė, kūrusi straipsnius apie aktualiausias temas ir skyrusi daug dėmesio patarimams.
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										„Kiekviena kelionė yra nuotykis, papildantis brangią prisiminimų kolekciją. Kviečiu leistis į šiuos nuotykius kartu su manimi.“
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										Mūsų pirmoji tinklaraštininkė, lietuvių kalbos ekspertė.
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